ORIGINALE

COMUNE di EDOLO
Provincia di Brescia

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione n.118 del 24/11/2020 N. Reg. Gen. > 77 T

Oggetto: CORSI DI FORMAZIONE: “"PRIME INDICAZIONI SULLA PREDISPOSIZIONE DEL
BILANCIO 2021-2023"

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

Premesso che:

e con deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 30/06/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge, € stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

e con deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 20/07/2020 & stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) dell'anno 2020;

e con decreto sindacale n.12 del 01/07/2019 la dott.ssa Chiara Conti & stata nominata
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria sino al 31/12/2021;

e con determinazione dell’Area Economico - Finanziaria n. 79 del 19/07/11, modificata con
determinazione n.141 del 21/11/2013, e stata individuata la dott.ssa Monica Rossi Responsabile
di Procedimento;

Considerato che CIVICA s.r.l. organizzano per il giorno 3 dicembre 2020 n.1 corso di formazione avente
per oggetto "PRIME INDICAZIONI SULLA PREDISPOSZIONE DEL BILANCIO 2021-2023" in modalitd webinar e che
si reputa opportuno che il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, partecipi, al costo di € 60,00;

Richiamati:

o la determinazione n.4 del 7 luglio 2011 dell’ANAC “Linee guida sulla tracciability dei flussi finanziari ai
sensi dell‘articolo 3 della Legge 13/08/2010 n.136”, punto 3.9, con la quale si precisa che la
partecipazione di un dipendente ad un seminario od ad un convegno non integra la fattispecie di un
appalto di servizi e, pertanto, non & necessaria l'acquisizione del CIG;

o lart.57 del D.L. 124/2019 che non prevede pit blocchi sulla spesa di formazione;

Dato atto del proprio parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo
7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni e del parere di regolarita contabile e del visto attestante
la copertura finanziaria, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e
dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni;

Richiamati:
- il C.C.N.L. del 21/05/2018;
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di partecipare, in qualita di responsabile dell'area, al corso di formazione professionale che organizza
CIVICA s.rl. il giorno 03 dicembre 2020 avente per oggetto “PRIME INDICAZIONI SULLA
PREDISPOSZIONE DEL BILANCIO 2021-2023" in modalita webinar al costo di € 60,00 — IVA esente;

2) diimpegnare, pertanto, la predetta somma di € 60,00 imputandola al codice di Bilancio 2020/2022 anno
2020, 1.10-01.03 Cap. PEG n. 160, che presenta la necessaria disponibilita;

3) di provvedere al pagamento della somma al ricevimento della fattura a mezzo bonifico bancario;

4) di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo online per 15
giorni consecutivi e per l'archiviazione;



5) ditrasmetterne Copia al Sindaco e al Segretario Comunale;

6) di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso puo proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni
Ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi) dalla
pubblicazione.

Parere di regolarita tecnica attestante la reqolarita e Ia Correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai
sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del
sistema di controlli interni comunale.

Addi, 24.11.2020

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura ﬁnxiniiaria, rilasclto ai sensi dell'articolo 147-bis,
primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni
comunale. A

Addi, 24.11.2020 . Il Responsabile dell’Ade
D

Addi, 24.11.2020 | V

Il Responsabile dell’Ar Economico Finanziaria
ssa Chiara| Conti

Visto di regolarita contabile che attesta la copertura ﬁnanziari\s,/a/i sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00
e s.m.i.:

Codice Cap. PEG Impegno Importo
01.10-1.03 160 2020/665 € 60,00

Addi, 25.11.2020 ,
.- I Responsabile dell’Area Econom 0 Finanzaria
ott\ Chiara Conti

REFERTO DI PUBBLIA%X{)NE 4

La pregen mm’ jone viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi.
Addi, F ? Tﬁﬁr‘ ﬁ £ L'Esecutore Amministrativo
Clara Parolasi

Vs [ s
[ L \ (
(S _\\e/‘»-’("




